
О внесении изменения в постановление акимата Хромтауского района от 10 
февраля 2016 года № 31 "Об утверждении государственного образовательного 
заказа на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы по 
Хромтаускому району"

Утративший силу
Постановление акимата Хромтауского района Актюбинской области от 4 
сентября 2020 года № 302. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Актюбинской области 7 сентября 2020 года № 7402. Утратило силу 
постановлением акимата Хромтауского района Актюбинской областиот 22 
декабря 2020 года № 414
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Хромтауского района 
Актюбинской области от 22.12.2020  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 414
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" и подпунктом 8-1) пункта 4  Закона Республики Казахстан от статьи 6
27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Хромтауского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Хромтауского района от 10 февраля 2016 постановление
года № 31 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы по 
Хромтаускому району" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4757 опубликованное 9 марта 2016 
года в газете "Хромтау") следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Хромтауский районный отдел 
образования, физической культуры и спорта Актюбинской области" в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Актюбинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Хромтауского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Хромтауского района.



      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким Хромтауского района
      Н. Алдияров

 Приложение к постановлению
 акимата Хромтауского района
 от 4 сентября 2020 года № 302
 Приложение к постановлению
 акимата Хромтауского района
 от 10 февраля 2016 года № 31

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размера родительской платы по Хромтаускому району

№
Наименование организации дошкольного 
воспитания и обучения

Количество 
воспитанников 
организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Средняя 
стоимость 
расходов на 
о д н о г о  
воспитанника 
в месяц (тенге)

Размер родительской
п л а т ы  в  
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения в день (
тенге)

Детский сад Детский сад Детский сад

расположенные в городской местности

1

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 1 "
Күншуақ" государственного учреждения "
Аппарат акима города Хромтау Хромтауского 
района Актюбинской области"

100 28 828,39 500

2

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 3 "Айгөлек
" государственного учреждения "Аппарат 
акима города Хромтау Хромтауского района 
Актюбинской области"

175 28 828,39 500

3

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 4 "Гүлдер" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
города Хромтау Хромтауского района 
Актюбинской области"

275 28 828,39 500

4

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 5 "Ақбота" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
города Хромтау Хромтауского района 
Актюбинской области"

275 28 800,0 500

5

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 6 "
Ақкөгершін" государственного учреждения "
Аппарат акима города Хромтау Хромтауского 
района Актюбинской области"

170 28 800,0 500



6

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 7 "Еркетай
" государственного учреждения "Аппарат 
акима города Хромтау Хромтауского района 
Актюбинской области"

280 28 800,0 500

7

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад № 8 "Тұлпар" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
города Хромтау Хромтауского района 
Актюбинской области"

180 28 800,0 500

расположенные в сельской местности

8

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад "Болашақ" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
Акжарского сельского округа Хромтауского 
района Актюбинской области"

50 31 494,94 350

9

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад "Балдәурен" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
Богетсайского сельского округа Хромтауского 
района Актюбинской облати"

50 31 494,94 310

10

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад "Жұлдыз" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
Коктауского сельского округа Хромтауского 
района Актюбинской области"

38 31 494,94 350

11

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад "Ақбөбек" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
села Никельтау Хромтауского района 
Актюбинской области"

50 31 494,94 350

12

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад "Таңшолпан" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
Копинского сельского округа Хромтауского 
района Актюбинской области"

50 31 494,94 350

13

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли- детский сад "Шаңырақ" 
государственного учреждения "Аппарат акима 
Копинского сельского округа Хромтауского 
района Актюбинской области"

50 31 494,94 350

14
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ясли-детский сад "Ер 
Тостик"

50 28 800,0 500

15 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "Гулнур"

25 31 494,94 300

16
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Төре балабақшасы"

190 31 494,94 500

17 Индивидуальный предприниматель 
Шильманова Нурзия Сагинаевна

75 28 800,0 500



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


